ПРОТОКОЛ
    СХОДА ЖИТЕЛЕЙ МО «ПОКРОВКА».

от   17.05.2013 г.  14.00 час.                                                                с. Покровка

Присутствовало на сходе 35  человек.

Повестка дня:

Проведение публичных слушаний по проекту генерального плана и     Правил землепользования и застройки

Поступило предложение  избрать председателем сельского схода  главу МО «Покровка» -Мешкова Т.В. ;
 секретарем –управделами МО «Покровка » Сергееву Р.И.

Выступил   председатель собрания - Глава МО «Покровка» Мешков Т. В.
Уважаемые жители МО «Покровка» слово предоставляю архитектору МО «Баяндаевский район» – Махутову Л.Э.

Выступил Махутов Л.Э.: Сегодня мы проводим публичные слушания по  проекту генерального плана и правил землепользования и застройки на 25 лет. Прошу  Всех желающих подойти  и ознакомиться с  картой, и вместе обозначить культовые места муниципального образования, где в ближайшее будущее будут расположены новые улицы , детские площадки, стадионы , разные здания ( магазины , кафе и т.д.) , учреждения и может быть даже и завод.  А еще обозначим места, кто желает открыть или уже у кого есть КФХ.

Жители МО «Покровка » настояли обозначить культовые места:

1. Мельзанская Роща ;
1. Дулейский ключ ;
1. Шехаргунская Роща.

Новые улицы предложено расположить  в следующем порядке:

1. .Продолжение улицы Гагарина, ул. Молодежная до трассы Иркутск –Качуг;
1. Продолжение улицы Трактовая до Шехаргуна .
1. От Шехаргунского сельского клуба до трассы;
1. Улица за Покровским сельским клубом на месте старой фермы.

В настоящее время действующие КФХ:

1. Баиров В.В.-80 га. урочище «Бирюты »
1. Мамаев Г.Ф. -80 га. урочище « Мартлош»
1. Мунгалов -100 га  урочище «Езы»
1. Башеев А.К.-40 га. урочище «Езы»
1. Харахинов Р.Ф. -20 га урочище «Дулей»

Поступило предложение о строительстве стадиона в д. Шехаргун, а так же магазина и детской площадки. Покровский детский сад можно построить напротив старого детского садика «Улыбка» около сквера. Новый Покровский клуб на месте старой конторы. Необходимо строительство детских площадок: по ул. Трактовая около магазина «Баград» в сквере и около Покровского ДФ», на ул. Гагарина и  на стадионе за школой в каждом населенном пункте планируется открыть ФАП ы.
К каждому объекту строительства  планируется построить КТП (конструктивные типовые подстанции)
1. с. Покровка:
строительство объектов придорожного сервиса :
кафе (45 кВт)
автосервис (40 кВт)
строительство дома культуры (200 кВт)
строительство детского сада (30 кВт)
размещение объектов сельскохозяйственного использования  КФХ 250 кВт
ИЖС (26 участков *15 кВт = 390 кВт )
КБО 150кВт
ФАП 25 кВт
1. Шехаргун
ФАП 25 кВт
Магазин 40кВт
ИЖС (5 участков *15 кВт =75 кВт )
1. Д. Мельзан:
            ФАП 25 кВт
Магазин 40 кВт
ИЖС (10 участков *15 кВт =150 кВт )

Председатель собрания:                                                 Мешков Т.В.

Секретарь собрания:                                                       Сергеева Р.И.

[bookmark: _GoBack]